АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Домашка

муниципального района Кинельский

Самарской области

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от   24.04.2018г. № 44
                с. Домашка

Об утверждении годового отчета о ходе
реализации и оценки эффективности

муниципальной программы

« Развитие и содержание коммунальной инфраструктуры в
сельском поселении Домашка » на 2015-2017гг»
В соответствии с Порядком  о разработке, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Домашка, утвержденным постановлением администрации сельского поселения Домашка от 22.06.2015 г. № 82, руководствуясь Федеральным законом от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Утвердить   прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Развитие и содержание коммунальной инфраструктуры в сельском поселении Домашка» на 2015-2017гг  за 2017год.
 2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Домашкинские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  его официального опубликования.

Глава

сельского поселения Домашка                                                 Д.В.Григошкин
Исполнитель:  Корабельникова Т.А.88466331417

	Приложение №1

к постановлению администрации
сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский

№24.04.2018г. № 44

Годовой отчет

 о ходе реализации и оценки эффективности реализации программы
«Развития и содержание  коммунальной инфраструктуры сельского поселения Домашка» на 2015-2017г

Цель  Программы:

- повышение качества жилищно-коммунального обслуживания потребителей, обеспечение надежности работы инженерно-коммунальных систем жизнеобеспечения, комфортности и безопасности условий проживания граждан;

- улучшение санитарного состояния населенных пунктов сельского поселения Домашка.

Задачи Программы:

- развитие систем водоснабжения, водоотведения жилищно-коммунального комплекса сельского поселения Домашка;

      - повышение качества, надежности и доступности предоставления услуг водоснабжения и водоотведения населению;

           - разработка и реализация комплекса мер, направленных на совершенствование       системы коммунальных услуг производства и потребления на территории сельского поселения Домашка.

Реализация Программы позволит к 2017 году достигнуть следующих основных результатов:

- увеличение количества модернизированных объектов водоснабжения  и водоотведения;

- увеличение протяженности модернизированных и построенных сетей водоснабжения и водоотведения;

-количество информационных материалов, размещенных в средствах массовой информации в целях обеспечения экологического просвещения в сфере коммунальных услуг.
Оценка результативности и эффективности реализации программы
Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Домашка. Объем финансирования для реализации мероприятий Программы, составляет в 2017году 2574,5 тыс. рублей.
Конкретные результаты,  достигнутые за отчетный период.
	№ п/п
	Мероприятия по содержанию коммунальной инфраструктуры
	Объём финансирования на 2017 год, тыс. руб.

(План)
	Объём финансирования на 2017год, тыс. руб.

(Факт)

	1.
	Текущий ремонт водопроводных сетей
	407,8
	407,8

	2
	Текущий ремонт  и содержание водопроводных скважин ,техники и здания водозабора
	836,7
	836,7

	5
	Проектирование и строительство сетей водоснабжения с.Домашка
	1330,0
	1330,0

	Итого
	2574,5
	2574,5

Аварийные работы проводились своевременно, в полном объеме.

 Предложения о дальнейшей реализации муниципальной программы.

В связи с необходимостью обеспечение  надежности  работы  действующих систем коммунальной инфраструктуры   следует  продолжить её реализацию.